
Skriftlig fremsættelse (4. oktober 2017)

Justitsministeren (Søren Pape Poulsen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af straffeloven, lov om en
børne- og ungeydelse og lov om børnetilskud og forskudsvis
udbetaling af børnebidrag (Initiativer mod rocker- og
bandekriminalitet m.v.)

(Lovforslag nr. L 35)

Regeringen har sammen med Dansk Folkeparti og So-
cialdemokratiet den 24. marts 2017 indgået en politisk aftale
om en ny rocker- og bandepakke (Bandepakke III).

Med lov nr. 672 af 8. juni 2017 om ændring af straffelo-
ven, lov om forbud mod ophold i bestemte ejendomme og
lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket indsats mod rock-
er- og bandekriminalitet m.v.) og lov nr. 653 af 8. juni 2017
om forbud mod anvendelse af bestemte ejendomme som
samlingssted for en gruppe blev en række initiativer fra
Bandepakke III vedtaget af Folketinget.

Formålet med dette lovforslag er at styrke indsatsen mod
rocker- og bandekriminalitet yderligere ved at gennemføre
endnu et initiativ fra den politiske aftale om Bandepakke III.

Lovforslaget indeholder forslag om at ændre straffeloven,
så domstolene som led i en straffedom kan give et opholds-

forbud dels til personer, som idømmes ubetinget fængsels-
straf eller anden strafferetlig retsfølge af frihedsberøvende
karakter for en lovovertrædelse, der er omfattet af straffelo-
vens § 81 a, dels til personer, som idømmes ubetinget fæng-
selsstraf eller anden strafferetlig retsfølge af frihedsberøven-
de karakter for overtrædelse af straffeloven, lov om eufori-
serende stoffer eller lov om våben og eksplosivstoffer, og
som har tilknytning til en gruppe af personer, der tilsammen
står bag omfattende og alvorlig kriminalitet, når overtrædel-
sen har relation til den dømtes tilknytning til gruppen.

Lovforslaget indeholder endvidere ændringer af lov om
en børne- og ungeydelse samt lov om børnetilskud og for-
skudsvis udbetaling af børnebidrag, som strammer optje-
ningsprincippet for børne- og ungeydelse samt børnetilskud,
så det nuværende krav om tilknytning til Danmark for at op-
nå ret til de fulde ydelser strammes ved, at optjeningsperio-
den på 2 års bopæl eller beskæftigelse inden for de seneste
10 år hæves til 6 år. Denne stramning af optjeningsprincip-
pet vil skulle finansiere Bandepakke III.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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